
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 123/2016 – 22 de Julho de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIEL EWERTON SANTOS BRITO 2027532 CFP NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.016791/2016-09 INDEFERIDO 

JOÃO PAULO DOS SANTOS ALVES 1753167 CCAAB NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.017886/2016-31 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDREIA DA SILVA CORREIA 1752983 OUVID 29/04/2016 23007.017051/2016-81 DEFERIDO 

CAMILO ARAUJO SOUZA 1661220 CETEC 03/03/2016 A 09/06/2016 23007.016565/2016-10 DEFERIDO 

IOLANDA DE SOUZA CANDIDO 2260377 CETEC 03/03/2016 A 10/06/2016 23007.016534/2016-69 DEFERIDO 

LUIS GUSTAVO SANTOS ENCARNAÇÃO 1564954 CCS 06/05/2016 A 12/05/2016 23007.015043/2016-09 DEFERIDO 

NATALIE FERREIRA BORGES 1778384 CCAAB 
15/06/2015 A 16/06/2015  
10/02/2015 A 11/02/2015 

23007.017045/2016-24 DEFERIDO 

RICARDO MENDES DA SILVA 2694493 CCS 16/09/2016 A 18/09/2016 23007.015463/2015-04 DEFERIDO 

TATIANA PACHECO RODRIGUES 1368760 CCAAB 15/06/2015 A 16/06/2015 23007.017162/2016-98 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Numeração Decisão 

GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES 1753230 REITORIA 08/06/2016 A 13/08/2016 PROCESSO 23007.007298/2016-90 DEFERIDO 

SINARA VERA 1646502 CCS 06/06/2016 A 01/07/2016 PROCESSO 23007.009833/2016-47 DEFERIDO 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 123/2016 – 22 de Julho de 2016 
 

2/2 

PORTARIAS DE 18 DE JULHO DE 2016 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias de acordo com o inciso I do art. 36, 
da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 798 – Remover para o Núcleo de Gestão de Atividades de 
Pesquisa - CCAAB (cód.099) a servidora JAIANA DA SILVA SAN-
TOS, Mat. SIAPE n° 1821801, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, ora lotada no Núcleo de Gestão Técnico 
Acadêmico – CCAAB (cód. 093), regido pela Lei 8.112/90, de 
acordo com o processo n° 23007.018216/2016-32. 
 
Nº 799 – Remover para o Núcleo de Desenvolvimento e Manu-
tenção de Sistemas-COTEC-PROPLAN (cód.387) o servidor 
MARCILIO BATISTA ROCHA, Mat. SIAPE n° 2229026, ocupante 
do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, ora lotado 
no Núcleo de Gestão de Atendimento ao Usuário-COTEC-
PROPLAN (cód.389), regido pela Lei 8.112/90, de acordo com o 
processo n° 23007.018040/2016-19. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 805, DE 19 DE JULHO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias de acordo com o inciso I do art. 36, 
da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Remover para o Núcleo de Gestão de Formação-PROEXT 
(cód.375) a servidora ADRIELE DE JESUS SOUSA, Mat. SIAPE n° 
2260141, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
ora lotada no Núcleo de Gestão de Programas e Projetos-

PROEXT (cód.091), regido pela Lei 8.112/90, de acordo com o 
processo n° 23007.018380/2016-40. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 810, DE 20 DE JULHO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias de acordo com o inciso I do art. 36, 
da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Remover para o Núcleo de Gestão de Pós Graduação NUP-
GRAD/CCAAB (cód.345) o servidor NILO CARLOS BANDEIRA 
NICÁCIO HONDA, Mat. SIAPE n° 2260644, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração, ora lotada no Núcleo de 
Gestão Técnico Administrativo – NUGTEAD/CCAAB (cód.094), 
regido pela Lei 8.112/90, de acordo com o processo n° 
23007.018416/2016-95. 
 

Wagner Tavares da Silva 


